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Od "Obiektywem JTF" 

Pomimo, u ten "Obiektyw" ukazuje się w objętości jednego nwncru to dotyczy on okresu 
czterech miesięcy tj . styczeń -l...-wieciefl. Nie ZDat.'zy to wcale, u w tym czasie maJo się dzialo w 
m i nie bylo o czym pisać. 

Pow6d wstrzymania ukazywania się "Obiektywem JTF ' wyjaśniono na kwietniowym 
nadzwyczJljnym Walnym Zebraniu członk6w m'. Natomiast wznowienie wydawania go, nastąpiło 
po upewnieniu się na tym Zebraniu, te og61 członk6w JTF '1:jczy sobie dalszego i !nienia 
"Obiektywem m ' . Należy tu nadmienić, u nasza kronika comiesięczna, zwana .,Obiektywem 
JTF' istnieje wylącmie tylko dzięki społecznej pracy i zaangażowaniu dwuosobowego zespolu, 
który wnosi w ten spo ób swój wklad pracy na rzecz JTF. 
Co by tu nie powiedzieć o naszym "Obiektywie" zadomov.ił się on ju1 w JTF na tyle, że gdy go 
brak odczuwa się jakąś lukę . Dawnymi czasy, po utworzeniu się JTF i przez wiele następnych lat, 
kronikę prowadzil na z Kol. ś . p. Mieczysław Obałek - i chwała mu za to, Ze kronikę tę prowadziI 
sumiennie - lecz by1a ona w jednym egzemplarzu, pisana ręcznie i przez to mało dostępna dla 
innych. Mou nawet nie wszyscy wtedy wiedzieli, że coś takiego istnieje. Był też krótki okres gdy 
była ona sporządzana w po taci maszynopisu, ciągle jednak w jednym egzemplarzu. 

Obecrue, od czterech lat, mamy motliwość mieć wgląd w tre kronikowanych wydarzeń i 
odnotowywanych faktów. W ciągu roku zbiera się kilkanaście nwnerów, które w sumie stanowią 
niezłą kolekcję wiedz o minionym okresie - wiedz w przyszłości bezcennej . 
Doceńm to i przyłączmy się do jej współtworzenia, nie pozwólmy teby ta szlachetna inicjatywa, 
trwająca cztery lata, zostala zniweczona. Byłob to wielką szkodą dla m , szkodą dla każdego z 
nas. Zatem dziękujemy tym Koleżankom i Kolegom, czyli w zasadzie prawie całemu ITF w 
osobach zgromadzonych na ostatnim Walnym Zebraniu, za wsparcie moralne i dodanie otuchy do 
pracy nad następnymi nwnerami "Obiektywem JTFn. 

Na zakończenie mała dygresja: kaidy, kto zapoznał się z albumem 40-lecia m , zobaczył 
zapewne sporą listę tych, którzy przewinęli się przez ten okres przez nasze Towarzystwo, czę to 
więcąc większe lub mniejsze triurn.tY i sukces - w dutej mierze dzięki JTF. Natomiast lista tych, 

którzy przyczyniali się do tego żeby zachować od zapomnienia nasze wspólne działania, zo tawić 
jakiś przekaz, to na dobrą sprawę tylko trojel Chyba zastanawiające! 

Ważniejsze wydarzenia z mln1onego olae u - czterech mje ięcy, 

tyczeń - W Galerii JTF zaprezentowano Doroczną wystawę z konkursów Miesiąca 200J roku. 
W Galerii ,,Belveder" w Jablońcu nIN (Czechy) dziewięciu członków ITF brało udział w wystawie 
czeskiego towarzyszenia Fotograf6w Euroregionu Nysa. Uczestnikami. tej wystawy ze trony JTF 
b li: Tadeusz Biłozor, Jan Forenmy, Teodor Gutaj , Robert Kwiatkowski, Janusz Pytel, Zygmunt 
Strzelecki. Jacek Szczerbaniewicz, Jolanta Wilkonska i Jerzy Wiklendt Natomiast w Muzeum 
Fotografti w Gorlitz (Niemcy) wystawę autorską prezentował Kol. Waldemar Wydmuch, pL 
,,Karkonosze - Riesengebirge". W Muzeum Przyrodniczym Kol. Alfred Borkow ki wygłosił 
prelekCję ilustrowaną przezroczami pt. ,,Przyroda Kenii" - w ramach zebrania czwartkowego. 

Luty - W Galerii IT.F prezentowana b ła wystawa , Fotografie i pocztówki z dawnych lat" ze 
zbtorów Andrzeja Mo zyit kiego, jeleniogórskiego kolekcjonera. 
Na początku mie 'iąca nasz kolega - Cze law Romaniuk zaprezentował w Galerii ITF przezrocza z 
\\i cie zek po kilku krajach Europ oraz 11a jednym z kolejnych zebrań zorganizowal pokaz filmu 
DVD "Oczami fotografó~ '. Pomysi, przywiezienie aparatury, jej montllŻ - wszy tko lo godne 
pochwaly Moma z tego wnioskować, Ze Kol. Czesław, choć u nas od niedawna, dobrze się czuje w 
nn. 111 gronie i odczuwa potrzebę aJ...1ywno i - ku ogólnemu dobru 



Mance - W naszej Galerii prezentowana była wystawa Pani Janiny Hobgarskiej - Jeleniogó­
rzallki, OlI. ZP AF, dyrektorki jeleniogórskiego BW A pl. "Ciche ~cie przedmiotów". Tytuł wysta­
wy adekwatny do pokazanych na niej fotografii, których Autorka, poprzez fakt sfotografowania 
przedmiotów często zapomnianych i nikomu nie potrzebnych, tchnęła w nie jakby nowe tycie. 

W eksperymentalnym studiu w Libercu odbyło się spotkanie z Art Y tą Fotografem Vitezslavem 
Krejćim, który wygłosil prelekcję urozmaiconą pokazem fotografii nt . ,,Imaginatywna fotografia" . 

Spotkanie to bylo w ramach cyklu potkań z fotografikami, organizowanych przez SFEN Grupy 
,,Kontakt". Ze strony ITF udział w spotkaniu wzięli : Tadeusz Biłozor, Daniel Chodorowski, Jan 
Foremny, Jacek Szczerbaniewicz. Autor prelekcji zaprezentował wiele ciekawych prac, aczkolwiek 
duto wśród nich b lo dyskusyjnych. Ale sztuka ma to do siebie; mo:re być interpretowana różnie . 

Kwiecień • W Galerii m prezentowana jest wystawa Tomasza M. Szmidta z Warszawy pt. 
,,Akt". Wzbudziła ona zainteresowanie nie tylko za sprawą tematu ale i techniki wykonania którą, 
Autor nie zdradza a nad którą pracował kilka lat, doprowadzając ją do perfekcji. 

W kwietniu odbyło się nadzwyczajne Walne Zebranie członków m . Wysluchano sprawozdań 
prezesa, skarbnika, Komisji Rewizyjnej, ądu Koleżeń kiego. W opozycji do działalności zarządu 
była tylko jedna osoba, pozostali pozytywnie ocenili pracę zarządu; padł nawet wniosek o 
udzielenie zarządowi pochwały za zorganizowanie obchodów jubileuszu 40-lecia JTF - nad czym 
zarząd kupił się głównie w 2001 roku, nie zaniedbując swoich nonnalnych obowiązków, 

Również w kwietniu trwały przygotowania do wystawy reprezentacyjnej o Jeleniej Górze, która 
ma być eksponowana w maju w ratuszu miasta Erfstadt (Niemcy) z okazji lO-tej rocznicy 
współpracy miast partnerskich Jelenia Góra - Erfstadt w czasie spotkania delegacji z Jeleniej Góry 
z władzami miasta Ert1 tadt. Komisarzami tej Wysta\ są: Tadeusz Bilozor i Janusz Pytel. 

Ponadto Kol. Janusz Pytel zaprezentował swoją indywidualną wystawę pt. "Karkonosze 
Królestwo Ducha Gór" w wrocławskiej Bibliotece im. 1. Słowackiego. Wystawa ta zapewne 
przybliży góry tym Wrocławianom, którzy jeszcze w Karkonoszach nie byli i sprowokuje do ich 
odwiedzenia, a tym którzy byli odświ~ wspomnienia i być mo:1:e nakłoni do ponownego 
przyjazdu w nasze góry. Mote nie kaMy zam ażył, że w kwietniu mija czwarta rocznica urodzin 
"Obiektywem m ". 

Wemisażowa trtada 
Pierwszy czwartek kwietnia, pierwszy piątek i pierwsza sobota były tymi dniami w których 

odbywały się kolejno wernisate wystaw Fotograficznych. Pierwsza w Galerii m , llHstępnie w 
Galerii ,,Korytarz" i w Galerii ,'pod Brązowym Jeleniem". Koleinie tematy to: ,,Akt" , 
,,Rzeczywisto ć absolull18" i "Twarze". Autorzy w kolejności to: Toma z M. Szm.idt, Sławoj 
Dubiel i Kazimierz Piotrowski. Moma więc powiedzieć, że na nudę pod względem fotografii w 
Jeleniej Górze narzekać nie można - na pewno nie w kwietniu br. Ale gdyby i tego było komuś 
mało to mógł za kilka dni wybrać się na następny tj . w Muzeum Przyrodniczym w Cieplicach. 
Wystawa tam otwarta pt. ,,Zycie pod wodą 2002", pokazuje prace nagrodzone z 
Międzynarodowych Mistrzostw Niemiec w Fotografii Podwodnej. Mowa mieć nadzieję, że taka 
dawka wrażeń fotograficznych spowoduje u niektórych dotąd nie fotografujących, :re spróbują 
swoich sil w tej bardzo rozleglej dyscyplinie sztuki; la kawej dla początkujących, wymagającą dla 
zaawansowanych i artystów. 

Nowości wydnwnlczc 
K.at.dy, komu bliskie są sprawy historii fotografii i jej aspekty artystyczne, powinien zapoznać się 

z niedui:ą. ale ciekawą publikacją pl. "Szlachetność techniki" autorstwa Adama Soboty - znanego 
fotografa - niektórym z nas o obiŚCie. Autor przedstawia swoje spojrzenie na ,,Art y t czne 
dylematy fotograf1i w XIX i XX wieku" - które są podtytułem 

Opracował : Jan Foremny 



Osiągnięcia członków J1F na arenie ogólnopolskiej w ostatnich miesiącach : w 
marcu na ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym ,.parki Narodowe' , akceptacje na 
wystawę pokonkursową otrzymaJj: Tadeusz Bilozor. Agnieszka Rachmiel. 

W stawy prezentowane w J1F w okresie styczeń - }.'"wiecień 2002; 

Styczeń - Doroczna z Konkursów Miesiąca za 2001 rok 
Luty - ,.Fotografie i pocztówki z dawnych lat" ze zbiorów Andrzeja Moszyńskiego 
Marzec - "Ciche życie przedmiotów" Janina Hobgarska 
Kwiecień - . AKT" Tomasz M. Szmidt 

W niki konkursów miesiąca : zdjęcia barwne - styczeń - kwiecień 2002 

I - miejsce 
II - miejsce 
III - nueJsce 
Wyróżnienie 

Styczeń 

- nie przyznano 
- Arkadiusz Makuch 
- Czesław Romaniuk 
- Arkadiusz Makuch 

Marzec 

I - miejsce - nie przyznano 
TT - miejsce - Jacek Szczerbaniewicz 

III - tllleJsce - Romuald M. Łuczyński 
Wyróżnienie - Jacek Szczerbaniewicz 

Luty 

Jacek Szczerbaniewicz 
Remigiusz Kalużny 
Czesław Romaniuk 
Daniel Mazurek 

Kwiecień 

Agnieszka RacllIniel 
Remigiusz Kalużny 
Agnieszka Rachmiel 
Tadeusz Biłozor 

Siedziba Towarzy twa mieści się przy ul. Podwale la. Spotkania odbywają się w każdy 
awartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy w zy tklch zalntere.owanych! 

Plan potkań na maj 2002 r 

02.05 - Otwarcie wystawy fotograficznej - Kol. Daniela Chodorowskiego 
z JTF pt ,Zimowe Impresje" 

09.05 - Omówienie wystawy z J1F w Erftstadt 
16.05 - Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęć barwnych 
23 .05 - Sprawy organizacyjne 
29.05 - Omówienie zbliżających się konkursów fotograficznych 

Jeleniogór kie Towarzy two Fotograficzne jest Stowarzyszeniem, do którego mogą 
należeć zarówno profesjonaliścI jak i amatorzy - milośnicy fotografii. 

Wzelkich informacji udzielają członkowie Zarządu podczas potkań czwartkowych. 
Zdjęcie: trona I - FOL Jan Foremny 

Wydawca: Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne, ul. Podwale la tel. (0-75) 75-264-35 
e-mail: jtf(ctkrzynka.pl. 

Prryg t warne tekstu, lJad komput.:rowy oraz dmie Tadeusz Bilozor. tel. (0-73) 75 26 250. Druk bezpłatny. 
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